Чӑваш Республики

Улатӑр хула

АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЙЫШӐНУ
«31».10.2022г.  № 758
Улатӑр хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» октября 2022г.  № 758
г. Алатырь

О мерах поддержки членов семей лиц,
призванных на военную службу по

мобилизации на территории города

Алатыря Чувашской Республики

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 года № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»  администрация города Алатыря Чувашской Республики
постановляет:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций и образовательных учреждений дополнительного образования города Алатыря Чувашской Республики обеспечить бесплатное посещение детьми, являющимися членами семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях.
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры и физкультурно – спортивных организаций города Алатыря Чувашской Республики обеспечить бесплатное посещение членами семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», проживающим в Чувашской Республике,  муниципальных учреждений культуры и физкультурно - спортивных организаций города Алатыря Чувашской Республики.
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, образовательных учреждений дополнительного образования, учреждений культуры города Алатыря Чувашской Республики привести в соответствие  правовые акты в целях реализации Указа Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 года «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации».
4. Предоставление мер поддержки, предусмотренных пунктами 1 и 2  настоящего Постановления, осуществляется в период прохождения военнослужащими военной службы по мобилизации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики Ермолаеву Е.А.
6. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашину В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики»

7.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                                  Д. В. Трифонов
Исп. Вельдяева Н.В.
8(83531) 2-02-15